
 

紅葉の美しい季節となりました。みなさまにおかれましてはお健やか

にお過ごしのことと存じます。平素は格別のご高配を賜り誠にありがと

うございます。 

さて、ASCON はスタートしてから 3 年になりますが、みなさま方のご

支援とご協力のおかげで、少しずつではありますが活動の幅を広げてまいりました。 

心より感謝申し上げます。 

このたび、今年度の定時総会を記念して表記講演会を企画しました。講師の井出留美さんは、東日

本大震災をきっかけに office3.11 を設立され、「食品ロス削減」のための活発な事業を展開されてい

ます。「食品ロス削減」は、2015年に国連で採択された SDGｓ（持続可能な開発目標・2030 年までに実

現）における目標 12（つくる責任つかう責任）に「小売店と消費者による一人当たりの食品廃棄量を全世

界で半減させる…」とされているとおり、世界的な重要課題です。 

井出さんにお話しいただき、この世界的な課題を私たちが普段のくらしの中でどう実践していくこ

とができるのか考えあいたいと思います。 ふるってご参加ください！ 

 

【井出 留美さんプロフィール】   

奈良女子大学食物学科卒、博士（栄養学）（女子栄養大学大学院）修士

（農学）（東京大学大学院農学生命科学研究科）。食品企業広報室長とし

て東日本大震災食料支援の折、大量の食料廃棄に憤りを覚え、自らの誕

生日であり転機となった 3・11 を冠した（株）office3.11 設立。日本初のフー

ドバンク、セカンドハーベスト・ジャパンの広報を委託され、PR アワードグ

ランプリ ソーシャル・コミュニケーション部門最優秀賞や食品産業もった

いない大賞食料産業局長賞へと導いた。市議、県庁職員、商店街振興組

合理事長らと食品ロス削減チーム川口主宰。『賞味期限のウソ 食品ロス

はなぜ生まれるのか』（幻冬舎新書）上梓、３ヶ月で３刷に。 

平成 29 年度 ASCON 定時総会記念 
 

井出 留美さん講演会！ 
〜食品ロスの削減に向けて できること！～ 

 

☆日時：平成 29 年 12 月 12 日（火）16:15～17:45 

☆会場：食品衛生センター5 階講堂 （渋谷区神宮前 2-6-1） 

☆参加費（講演会終了後の情報交換会費込） 

会員：2,000 円 非会員：3,000 円 （当日頂戴） 

☆申込：申込用紙に記入し FAX で  １２/７〆切 



●当日のスケジュール 

15:30～16：００ ASCON 定時総会：ASCON 会員の皆さまはこちらからご参加ください 

16:15～17:45 井出留美さん講演会：どなたでも参加できます！ 

18:15～19:15 情報交換会（懇親会）：ざっくばらんな会です！どうぞお気兼ねなくご参加ください！ 

●参加費（情報交換会費含む） 当日受付にてお願いします。  

ASCON 会員 ２，０００円   非会員 ３，０００円 

●参加申込 ＦＡＸ送付先⇒（公社）日本食品衛生協会総務課 ＦＡＸ 03-3478-0059 １2/7〆切 

・非会員の方は別紙申込書にご記入いただき、FAX にてご連絡ください。 
・（公社）日本食品衛生協会総務課にご協力をいただいております。 

・折り返し「受付番号連絡票」をお送りします。当日ご持参いただき、受付に連絡票をお渡しください。 

＊ASCON 会員の皆さまには、総会のご案内時にお申込みいただくようにします。 

  

●会場地図 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

一般社団法人 消費者市民社会をつくる会（ASCON）      http://ascon.bz/ 

〒150-0001 渋谷区神宮前 2-6-1 食品衛生センター1 階 

TEL:03-5413-7353    FAX:03-5413-7354  

☆協力：公益社団法人日本食品衛生協会・総務課 （小林さん・阿部さん） 

     〒150-0001 渋谷区神宮前 2-6-1 食品衛生センタービル 

          ＴＥＬ：03-3403-2111   ＦＡＸ：03-3478-0059 

http://ascon.bz/


(公社)日本食品衛生協会・総務課 御中 

(FAX 03-3478-0059)            平成 29 年  月  日 

《非会員用》 12/12 参加申込書  12/7〆切  

「井出留美さん講演会～食品ロス削減に向けて」  
 

参加希望者  ご氏名 企業（団体）名 情報交換会へのご参加 

  参加(  )  不参加(   ) 

  参加(  )  不参加(   ) 

【連絡先】 ※受付番号連絡票を送信いたしますのでご連絡先は必ずご記入ください 

氏名  所属  

住所 
〒   － 

 

TEL  FAX  

E-mail  

・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・ 

※以下のお名前・ＦＡＸ欄にもご記入ください 

 

                            様 （FAX：                       ） 

 

12/12 ASCON「井出留美さん講演会」

へのご参加ありがとうございます。 

当日はこの受付番号連絡票をお持ち 

ください。 

参加費は、当日受付にてお支払いくだ

さい。情報交換会費込です。 

会員：2,000 円  非会員：3,000 円   

 

 

 

 

 

 

 

 

12/12 井出留美さん講演会 受付番号連絡票 

ここには記入しないでください 

 

 

                            

                       

                       

                      番                                                                                                                      

◆FAX は上記の食品衛生協会（03-3478-0059）へ 

一般社団法人 消費者市民社会をつくる会（ASCON）      http://ascon.bz/ 

〒150-0001 渋谷区神宮前 2-6-1 食品衛生センター1 階 

TEL:03-5413-7353    FAX:03-5413-7354  


